5. XIX.Cum (per ea quae antea tradita ſunt) aſignatio
mandatum ſit, ideoquè non dominium nominis aſſigna-
ti, ſed tantum ſolutionis exactio per eam in aſſignata-
rium transferatur, euidenter apparet:

ID Quod aſignans nomen alteri aſignatum non oh-
ſtante aſignatione alteri aſſignare, ipſe exigere, de
eo cum debitore aſſignato paciſci poſit, quamdiu ſo-
Iutio ab aſſignato nondum praeſtita eſt. Mandatum

ã enim, a mandante, quamdiu adhuc res integra eſt, reuo-
l cari poteſt, id quod etiam colligere licet ex I. I2.

5. 16. D. mand. Si mondauero exigendam pecuniom,
deinde voluntotem mutauero ait Marcellus ceſſare mon-

l

dati actionem: quia extinctum eſt mandatum finita vo-
luntat. Inprimis vero id declarat argumentum ex
l. 3. C. de nou.. Si delegatio non eſt interpoſitu debi-
toris tui, ac proptereu actiones apud te remdnſerunt,
quamuis creditori tuo oduerſus eum solutionis cauſo mon-

da-

x
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daueris octiones, tamen antequam lis conteſtetur, vel ali-
quid ex debito accipiat, vel debitori tuo denunciauerit,
exigere a debitore tuo debitam quantitatem non vetavis,

eo modo tui creditoris exactionem contra eum inhibere.
Quod ſi enim argumento huius legis, cedens in exigen-
do debito praeferatur ceſſionario, multo magis, bene ob-
ſeruante coccEIO in diſſl. all. 33. aſignans, qui do-
minus nominis aſſignati manet, praeferendus erit aſſi-
gnatarioo. Et quia exactio nominis aſignati ab ĩipſo
aſſignante ſuſcepta, aut. viterior eius aſſignatio, taci-
tam dẽclarationem voluntatis de reuocanda aſſignatio-
ne continet, liquet aſignationem tam expreſſe quam
tacite ab aſignante reuocari poſſee. Diſſcntit quidem
sTRYE in Diſſi. de aſ ꝗ. s1. 52. putans, leges
modo a me allatas ad aſſignationem haud applicari
poſſe!, ideo quod mandatum in aſſignatione conten-
tum, non in ſolam aſignantis ſed ſimul in aſigna-
tarii vtilitatem vergat. Aſt licet aſignatio in vti-
litatem aſfignatarii, eatenus quatenus ab aſſignato
ſolutionem obtinet vergat, minime tamen inde conſe-
quitur, naturam mandati quod aſſignatio continet eo
mutari: quamdiu vero haec eadem manet, ea quae de
mandato in genere valent, etiam de aſlignatione non
poſſunt non valere. Interim facile concedo, inter
mercatores ſaepius contrarium uſu obtinere; inter hos
enim vtplurimum iuris apices deſeruntur (a). De
iure communi vero ſtatuendum eſt, aſignationem re

E ad-
MARQVARD, de iure mercat. I. 2. c, I5. n. 3.
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adhuc integra tam expreſſe quam tacite ab aſignante
reuocari poſſe,